2019年 11月 7日

各 位

会社名 株式会社クボタ

本社所在地 大阪市浪速区敷津東一丁目2番47号

代表者名 代表取締役社長 木 股 昌 俊

コード番号 6326

上場取引所 東証第１部

問合せ先 コーポレート・コミュニケーション部長

細 谷 祥 久

TEL (大阪)06-6648-2389 (東京)03-3245-3052

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は 2019年 11月 7日開催の取締役会において、下記の通り役付取締役の変更ならびに代表取締役の異

動（社長交代）を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（2020年 1月 1日付予定）

  1）異動理由

    2020 年に 130 周年を迎えるのを機に、新しい経営体制のもと更なる経営基盤の強化・企業価値の向

上を図るため。

  2）異動内容

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役会長 代表取締役社長 木
き

 股
また

 昌
まさ

 俊
とし

代表取締役社長 代表取締役副社長執行役員 北
きた

 尾
お

 裕
ゆう

 一
いち

3）新任代表取締役社長の略歴

［氏  名］  北 尾 裕 一 （きたお ゆういち）

［現  職］  代表取締役副社長執行役員

        機械事業本部長、イノベーションセンター所長

［所有株式数］ ６７，０８２株

［生年月日］  １９５６年７月１５日（６３歳）

［出 身 地］  兵庫県芦屋市

［最終学歴］  東京大学工学部船舶工学科（１９７９年３月 卒業）

［社内経歴］  １９７９年 ４月  久保田鉄工株式会社（現 株式会社クボタ）に入社

        ２００５年 ４月  トラクタ技術部長

        ２００９年 ４月  執行役員に就任

トラクタ事業部長

        ２０１１年 １月  クボタトラクターコーポレーション社長

        ２０１３年 ４月  常務執行役員に就任

        ２０１３年１０月  農業機械総合事業部長、農機海外営業本部長

        ２０１４年 ６月  取締役常務執行役員に就任

        ２０１５年 ４月  取締役専務執行役員に就任

                  機械ドメイン担当

        ２０１９年 １月  代表取締役副社長執行役員に就任、現在に至る

          機械事業本部長、現在に至る

        ２０１９年 ６月  イノベーションセンター所長、現在に至る

以 上